
Sammanställning av Trygghetsvandringen i Vellinge tätort 

Tack för er medverkan!  

Tisdagen den 31 januari deltog ett 30-tal personer under trygghetsvandringen i Vellinge tätort. Under 
vandringen kunde boende, tillsammans med det lokala brottsförebyggande rådet, tjänstepersoner från 
kommunen, Vellingebostäder och polisen, tycka till om närmiljön. Fram till den 20 februari har det 
varit möjligt att lämna sina synpunkter på kommunens hemsida.  
Trygghetsvandringar är en del inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet och är en 
metod för att uppmärksamma hur den fysiska miljön ser ut. Under kvällen vandrade deltagarna längs 
en sträcka i Vellinge tätort. 
 
Trygghetsvandringen resulterade i 49 inskickade synpunkter. Enstaka synpunkter har placerats 
utanför det område som utgjorde trygghetsvandringen, dessa kommer beaktas i den mån det är 
möjligt. 

På kartan nedan syns alla de inkomna synpunkterna. De flesta synpunkterna berörde trafiken, 
skräpiga platser och skymmande växtlighet. Vellinge kommun, Vellingebostäder och polis har gått 
igenom alla synpunkter och tagit fram en åtgärdsplan. De åtgärder som tas fram med både interna 
och externa aktörer kan ta olika lång tid att genomföra. Det är Vellinge kommuns, Vellingebostäders 
och polisens ambition att åtgärderna som beslutats om kommer att förbättra de platser där 
synpunkter kommit in.



Sammanfattning av åtgärdsplan 

Lilla Torg 

Det har inkommit synpunkter om att det vid lilla torg kan upplevas som skräpigt och att det inte 
finns tillräckligt med papperskorgar. Från Rosengatan och stråket in till lilla torg har det kommit in 
synpunkter kring att platsen upplevs otydligt vad gäller om det är tillåtet att cykla eller endast är till 
för gående. Precis utanför lilla torg har synpunkt kring att löparskylten är otydliga då det endast är 
en vit skylt med en siffra på.  

Återkoppling: 

Kring lilla torg kommer det att ses över ifall det behövs fler papperskorgar och det kommer ske 
fler kontroller av nedskräpning på platsen för att i så fall öka frekvensen av renhållning. Entréerna 
och skyltning in till lilla torg från Rosengatan kommer att ses över för att skapa en mer inbjudande 
och tydligare användning av platsen. Löparskyltar utanför lilla torg kommer att uppdateras och göras 
tydligare.  

Vid Vattentornsgatan och Tran- och Vipgränd 

Det har inkommit synpunkter om att det vid Vipgrändens parkering är dåligt belyst och har 
skymmande växlighet. Det finns också en viss otydlighet hur en ska röra sig på Vattentornsgatan som 
cyklist och/eller gående. Längs Vattentornsgatan förekommer det EPA-fordon som kör snabbt.  

Tran- och Vipgränd upplevs som en trygg och fin plats där det också är mycket rörelse på cykelbanan 
genom området. Däremot har det inkommit önskemål kring tydligare vägmarkeringar för cykel och 
gående. Det finns även ett behov av fler papperskorgar i hela området.  

Återkoppling 

Under våren och sommaren kommer en gång- och cykelbana att anläggas längs med 
Vattentornsgatan, samt två hastighetssäkrade passager över gatan i syfte att skapa bättre 
förutsättningar för oskyddade trafikanter, däribland skolbarn, att ta sig till och från skolan.
Samtliga parkeringsplatser på Tran- vid Vipgränden är under ombyggnad, denna ombyggnad kommer 
att tillföra området en tryggare känsla med mindre buskage och bättre belysningar.

Vellingebostäder tog ett strategiskt beslut för 2 år sedan att ta bort papperskorgar i alla sina 
områden och hänvisar allt skräp till miljöstationer med sortering, detta för ett större miljö- och 
hållbarhetstänk.



Stråket vid Herretorps förskola och Framtidskompassen 

Herretorpsskolans skylt som hälsar en välkommen har fel information och det finns ingen 
information i hur en ska lokalisera sig till de olika delarna av skolan. Stråket från Herretorpsskolan 
ner mot Framtidskompassen upplevs som ett otydligt och otryggt stråk där bland annat skyltning 
saknas. Det har inkommit synpunkter kring döda pilträd längs med grusgången nedanför 
Herretorpsskolan i riktning mot Östergatan.  

Vid Framtidskompassen saknas det skyltning och synpunkter har kommit in kring dålig belysning inne 
på skolan och skolans fotbollsplan kvällstid. Det upplevs otydligt hur hämtning och lämning utanför 
skolan ska ske samt hur platsen är avsedd att användas för gående, cyklister och bilister.  

Stråket längs Assarsgatan är väldigt mörk och synpunkter kring belysning har kommit in. Det rör 
sig mycket ungdomar längs stråket kvällstid och det finns flera undanskymda platser med befintlig 
belysning som inte fungerar. De mindre idrottsplatserna är igenväxta, saknar insyn och upplevs väldigt 
mörka.  

Återkoppling 

Skyltning vid kommunala skolor så som Herretorpsskolan kommer att ses över 2023 och förslag 
på åtgärd kommer att tas fram. Pilträden längs med grusgången i riktning mot Östergatan kommer 
att ses över av kommunen och en bedömning kommer att göras i vilket skick träden är. Dock är de 
uppvuxna alléer biotopskyddade och får inte fällas utan tillstånd från Länsstyrelsen, vilket gäller både 
levande och döda pilträd.  

Inne på skolområdet Framtidskompassen kommer belysning att ses över av kommunen i dialog med 
Framtidskompassen.  

Assarsgatan kommer att byggas om och är under projektering. Kommunen har för avsikt att utreda 
Assarsgatan i syfte att förbättra förutsättningarna för oskyddade trafikanter. Idag finns det belysning 
på Assarsgatan som varit trasig eller är skymd av växlighet. Den trasiga belysningen åtgärdas utifrån 
vanligt underhåll och växligheten kommer att ses över. Även växtligheten vid den lilla fotbollsplanen 
samt den lilla bandyplanen nära Framtidskompassen kommer att ses över och möjliga åtgärder 
kommer att vidtas vid nästa vinterbeskärning.  

Vid Vellinge idrottsplats 

Det har kommit in synpunkter kring att det är dålig belysning längs stråket utanför idrottsplatsen 
och vid parkeringsplatsen. Entrén till själva idrottsplanen anses inte vara inbjudande. Platsen blir en 
samlingsplats för ungdomar med tjutande bildäck när idrottsplatsen är stängd. Det har inkommit 
synpunkter kring att platsen upplevas som skräpig. 

Återkoppling 

Det finns idag inga planerade åtgärder för att åtgärda belysningen vid Vellinge IPs entré och 
parkeringsplats. Den nuvarande belysningen som finns vid cykelvägen har setts över utifrån vanligt 
underhåll.  



Övrig synpunkt 

Det har kommit in en synpunkt kring hållplatsen vid väg 500, Gessie by. 
Hållplatsen upplevs som otrygg, belysning saknas och växtligheten har tagit över platsen. Vellinge 
kommun har varit i kontakt med Trafikverket som kommer att ta vidare synpunkten i deras fortsatta 
arbete.  

Övrigt om belysning 

De områden som pekats ut med bristfällig belysning kommer att ses över och i den mån det är 
aktuellt kommer belysningen att åtgärdas. 

Övrigt om trafik och skyltning 

En hel del synpunkter har berört trafiken. En del skyltning i området upplevs som bristfälliga och 
kommer att ses över.  

Övrigt om växtlighet 

De områden som pekats ut med skymmande växtlighet kommer att ses över och i den mån det 
bedöms aktuellt kommer den skymmande växtligheten att åtgärdas. På Vellinge.se går det att hitta 
information om vad som är fastighetsägarens skyldighet vad gäller växlighet.  

Övrigt om otrygghet 

Otrygga platser tas med in i trygghetsforum där interna och externa aktörer så som kommun, 
Vellingebostäder och polis samverkar för att öka tryggheten i Vellinge kommun. 




